
NR KODI EMËRTIMI I PUNIMEVE NJËSIA SASIA ÇMIMI VLEFTA

1. PUNIME GERMIMI

1 3.90/a Germim dheu me ekskavator goma 0.25 m³, ne 

kanale gjeresi deri 2 m, prani uji, kategoria III, me 

shk ne mjet

m3 4921.0

2 3.48/b

Rrafshim skarpatesh, me krahe, ne germim toke te 

zakonshme m2 4826.0

Shuma 1:

2. PUNIME DHEU

3 2.47/an

Germim shkembi mesatar me çekiç me ekskavator 

me zinxhir m3 785.0

4 2.1

Germim dheu me krah e transport k dore 10m,kat 

III m3 2450.0

5 2.37/5a

Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 

5.0 km m3 2375.0

6 2.191

Mbushje ngjeshje dheu të gërmuar në kanal ,tokë 

e fortë m3 3120.0

Shuma 2:

3. TE NDRYSHME, ELEKTRIKE DHE 

SINJALISTIKA

7 3.164/3t

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=500 mm

ml 20.0

8 3.164/2t

F V tuba te brinjezuar HDPE SN8 d=400 mm

ml 3406.0

Shuma 3:

4. PUNIME SHTRESASH 2

9 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 m3 1020.0

10 2.258 Nenshtrese zhavori m3 11.0

11 2.261 Shtrese rere m3 15.0

Shuma 4:

5. PUNIME HEKUR BETONI

12 2.166 F V hekur betoni periodik Ø 6 - 10 mm ton 25.0

Shuma 5:

6. PUNIME SHTRESASH

13 3.210
Shtrese çakelli mbeturine kave t=15cm, perhapur 

e ngjeshur me makineri
m2 4250.0

14 3.183/b Shtrese zhavor lumi t=15cm m2 1350.0

Shuma 6:

7. NDERTIMI I VEPRAVE TE 

ARTIT+KANALIZIME

15 3.364
Tombino me tuba betoni Ø 500, mbi shtrese 

betoni
m 65.0

Shuma 7:

8. PRODHIMI I MATERIALEVE TE 

NDERTIMIT

16 1.58/p1
Prodhim elemente b/a C-16/20 per priza,hyrje 

dalje.
m3 28.0

PREVENTIV



Shuma 8:

9. ANALIZA TEKNIKE PER PUNIMET 

DHE INSTALIMET TEKNOLOGJIKE

17 4.3 Konstruksione metalike te thjeshta ton 4.0

Shuma 9:

10. PUNIME BETONI DHE B/A

18 2,129 Mure b/a t = 11-20cm h ~ 4m C 16/20 m3 32.0

19 2.201 Themel betoni C16/20 m3 10.0

20 2.117/1a Kollona b/a monolite C 20/25 h ~ 4m m3 2.0

21 2.122/1a
Soleta te plota b/a C 20/25 t = 10 cm, h

~ 4m
m3 4.0

Shuma 10:

11. PUNIME SHPYLLEZIMI

22 3.2 Prerje bime te vogla ø ~ 10cm m2 5627.0

Shuma 11:

12. PUNIME HIDROIZOLIMI DHE ÇATITE

23 2.197
Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 k katrama

m2 25.0

Shuma 12:

13. INSTALIME PER NDRICIM

24 2.463
F.V. Ndricues projektor me llampe SAP-T 250w

copë 2.0

25 2.466 F.V. Ndricues tavanor fluoreshente 1x40w copë 2.0

26 2.497
F.V. Elektroda tokezimi, profil zingato e 

bakerizuar , L=2.0m
copë 2.0

27 2.509
F.V. Percjelles shirit bakri tokezimi

,Cu=30x3mm
ml 20.0

28 2.539
F.V. Automat magneto-termik 380V,40A, 

4P,Id=0.03A
copë 1.0

29 2.480/2 F.V tub plastmasi Ø 18-21mm ml 100.0

30 2.481/2 F.V percjelles PV-500 Ø 2.5 mm2 ml 200.0

Shuma 13:

14. PUNIME MURATURE TULLE

31 2.70/1
Mur me tulla te lehtesuara deri - 3 m, LL.P. M-15

m3 4.0

Shuma 14:

15. GAZ E NAFTESJELLES

32 4.164 F.V.konstruksione te vogla elektrike ton 1.0

33 4.113/10 F.V. fllanxha celiku cift Pn÷16, 300 cift 2.0

34 4.121/10
F.V. saracineska celiku me fllanxha , Pn25 bar, 

300
copë 2.0

35 4.128/8
F.V. valvola moskthimi celiku me fllanxha , Pn 

deri 25 bar, 300
copë 1.0

36 4.155/3 F.V. siguresa t/ulet copë 3.0

37 4.155/4
F.V. kuti shperndarese me kapak plastike 

118x96x50mm
copë 3.0

38 4.155/a
F.V.celsa e priza ndricimi te zakoneshme jashte 

murit
copë 4.0

39 4.155/c
F.V.celsa e priza ndricimi me nulifikim jashte 

murit
copë 4.0

Shuma 15:

16. INSTALIME

HIDRO-SANITARE DHE NGROHJE

40 2.493/1 F.V Tuba çeliku i zi kg 6125.0

Shuma 16:

17. PUNIME BOJATISJE

41 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m2 60.0

Shuma 17:

18. PUNIME DYER DRITARE

42 2.374 F.V dritare metalike m2 3.0

Shuma 18:

19. ANALIZA JASHTE LISTE

43 AnAn 1
F.v Elektropompa thithese + Shtytese 45KWh, 

Q=25l/s, 100Pk, 75A, H=500m
copë 1.0

44 AnAn 2 F.v Transformator Energjie 75 kVA copë 1.0



45 AnAn 3 F.v Panel Leshues Soft Starter copë 1.0

Shuma 19:

Shuma Analiza + Fondi Rezervë (5.0%)

Shuma me TVSH (20%)

Totali

Shuma Analiza

Fondi Rezervë (5.0%)


